Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1863/2023

São Roque, 8 de agosto de 2023.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, ao Poder Executivo que dê
nova destinação aos recursos referentes a emenda impositiva da LDO
2023, de minha autoria, para a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de
2023 – Lei Ordinária Nº 5.494/2022.

Remanejar a Emenda n° 9, abaixo anexada, da LDO
2023, referente a implantação de "academias ao ar livre" para a Cultura.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2023 - 17:37 12433/2023/plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

EMENDA Nº 9

Aditiva ao Projeto de Lei Nº 59/2022-E, de 31/05/2022,
que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para
o ano de 2023 e dá outras providências - LDO”.

Inclui no ANEXO METAS E PRIORIDADES PARA 2023
POR UNIDADE EXECUTORA E POR PROGRAMA – o que segue:

Órgão: 01 Prefeitura Municipal de São Roque
Unid. Executora: 05 Secretaria de Turismo, Desenv. Econ., Esporte e Lazer
Programa: 026 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DE ESPORTE E LAZER

Ação: 2053
Implantação de Academias ao Ar livre na Praça de São João
Novo, São Julião, Volta Grande e Garcia

Quant. Total: 04 Unid. Medida Unid.
Meta por Exercício 2023

0
Custo Finan. por Exercício 100.000,00

A ação e/ou projeto/atividade será coberta com recursos
resultantes da anulação total ou parcial do seguinte Projeto/Atividade:

Órgão: 01 Prefeitura Municipal de São Roque
Unid. Executora: 09 Secretaria de Saúde
Programa: 0073 SAÚDE PARA TODOS
Ação: 2365 CONTRATO DE GESTÃO
Valor: R$ 100.000,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de
2023, meios para atender reinvindicação da comunidade com a implantação de playground e
com aparelhos para ginástica ao ar livre na Praça de São João Novo, São Julião, Volta Grande
e Garcia.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de
junho de 2022.

THIAGO VIEIRA NUNES

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/06/2022 - 16:28 7883/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2X4FCBU6SR43K87
		2023-08-09T17:13:18-0300

		2023-08-09T17:13:18-0300